Решение

диссертационного совета Д 047.004.02, созданного на базе Института языка и литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан от 17 марта 2020 г., протокол № 28

Присутствовали: 17 членов диссертационного совета из 21 человека:

- 1. Джамшедов П. (председатель), д.ф.н., 10.02.19;
- 2. Сатторов А. (зам. председателя), д.ф.н., профессор, 10.01.08;
- 3. Каландаров Х. С. (учёный секретарь), д.ф.н., 10.01.08;
- 4. Исрофилов Ш.Р., д.ф.н.,10.01.08;
- 5. Касимов О. Х. д.ф.н.,10.02.19;
- 6. Кучаров А. д.ф.н.,10.01.08;
- 7. Махмадаминов А.С. д.ф.н.,10.01.08;
- 8. Махмаджонов О. О. д.ф.н., 10.02.19;
- 9. Муллоахмедов М. д.ф.н.,10.01.08;
- 10. Назарзода С. д.ф.н.,10.02.19;
- 11. Нозимов А. А. д.ф.н.,10.02.19;
- 12. Охониёзов В.Д.д.ф.н., 10.01.08;
- 13. Рахмонов Ш. А. д.ф.н., 10.01.08;
- 14. Сафаров. У, Р. д.ф.н., 10,01.08;
- 15. Султонов М. Б. д.ф.н., 10.02.19;
- 16. Ходжамуродов О.Х. д.ф.н., 10.01.08;
- 17. Шамбезода Х.Дж., д.ф.н., 10.02.19;

Слушали: Вопрос о снятии с рассмотрения диссертации Гафаровой Муслимы Муминжановны на тему «Структурно-грамматические и семантические особенности глагольных фразеологических единиц в разноструктурных языках», представленной на соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 — Теория языка.

На основании п. 38 Положения о порядке присуждения ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842, диссертационный совет Д 047.004.02, созданный на базе Института языка и литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан принял к обсуждению вопрос о снятии с рассмотрения диссертации на соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 – Теория языка.

На основании заявления соискателя, в соответствии с п. 40 (раздел VI) Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного приказом Минобрнауки России от 13 января 2014 г. № 7, диссертационный совет Д 047.004.02, созданный на базе Института языка и литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан постанавляет:

- 1. Удовлетворить заявление Гафаровой Муслимы Муминжановны о снятии по семейным обстоятельствам с рассмотрения ее диссертации на тему: «Структурно-грамматические и семантические особенности глагольных фразеологических единиц в разноструктурных языках», представленной на соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 Теория языка.
- 2. Обеспечить возврат соискателю, сданных ею ранее в научную библиотеку Института языка и литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан экземпляров диссертации и автореферата.
- 3. Выдать соискателю ученой степени оставшиеся документы, представленные ее раннее для рассмотрения: 3 сброшюрованные и 1 несброшюрованный экземпляры диссертации; заключение организации на базе которой выполнена

диссертация (в 2-х экземплярах); отзыв научного руководителя (в 2-х экземплярах); заверенные в установленном порядке копии диплома о высшем образовании (в 2-х экземплярах); удостоверение о сдаче кандидатских экзаменов (в 2-х экземплярах); распечатку страницы с официального сайта Института языка и литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан, подтверждающую опубликование на нем диссертации соискателя, распечатки объявлений о защите на официальных сайтах ВАК Минобрнауки России и Института языка и литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан, подписанные председателем и ученым секретарем диссертационного совета (в 2-х экземплярах каждая);

- 4. Оставить на хранение в установленном в Институте языка и литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан порядке личное заявление соискателя ученой степени, один экземпляр ее диссертации и автореферата диссертации.
- 5. Поручить ученому секретарю диссертационного совета обновить в соответствии с данным решением информацию о рассмотрении и защите диссертации соискателя ученой степени на официальном сайте Института языка и литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан.

Результаты голосования по вопросу о снятии с рассмотрения диссертации Гафаровой Муслимы Муминжановны:

За − 17 чел.

Против – нет

Воздержались - нет

Решение диссертационного совета принято единогласно

Зам. председателя диссертационного совета Д 047.004.02

RETHING

д. ф. н., профессор

А. Сатторов

Ученый секретарь совета д

Х.С. Каландаров